
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030600078

78

Nº 45, sexta-feira, 6 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Pró-Reitoria de Administração da UFSCar, diante das informações que
instruem os autos do Processo nº 23112.002825/2020-59, e pelo fato de a empresa
encontrar-se em local incerto e não sabido, NOTIFICA a empresa RV3 Serviços Ltda. - ME,
CNPJ nº 10.299.731/0001-33, a restituir em cinco dias úteis, a contar desta publicação, o
valor de R$ 124.879,56, liquidado por esta fundação segundo o instituto da
responsabilidade subsidiária. O não cumprimento desta determinação implicará na
inscrição da empresa RV3 Serviços Ltda. - ME na lista dos devedores em dívida ativa.

MARCIO MERINO FERNANDES
Pró-Reitor de Administração

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Pró-Reitoria de Administração da UFSCar, diante das informações que
instruem os autos do Processo nº 23112.003586/2020-54, e pelo fato de a empresa
encontrar-se em local incerto e não sabido, NOTIFICA a empresa RV3 Serviços Ltda. - ME,
CNPJ nº 10.299.731/0001-33, a restituir em cinco dias úteis, a contar desta publicação, o
valor de R$ 23.037,08, liquidado por esta fundação segundo o instituto da responsabilidade
subsidiária. O não cumprimento desta determinação implicará na inscrição da empresa RV3
Serviços Ltda. - ME na lista dos devedores em dívida ativa.

MARCIO MERINO FERNANDES
Pró-Reitor de Administração

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 34, DE 3 DE MARÇO DE 2020

RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no
uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 2.002, de 10/11/2016, publicada no
Diário Oficial da União de 23/11/2016 e a Portaria GR nº 469, de 01/11/2017, publicada no
Diário Oficial da União de 09/11/2017, resolve: Homologar o Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto - 40 hs semanais, Área:
Linguística e Língua Portuguesa; Subárea: Linguagem e Discurso, realizado pelo
Departamento de Letras do Centro de Educação e Ciências Humanas - Campus São Carlos,
conforme Edital de Abertura nº 081, de 13/09/2019, publicado no DOU de 16/09/2019,
seção 03, página 108 e processo nº 23112.002927/2019-31:

. Nome Classificação

. Carlos Eduardo da Silva Ferreira 1º

. Livia Maria Falconi Pires 2º

. Nicole Mioni Serni 3º

. Simone Garavello Varella 4º

ITAMAR APARECIDO LORENZON

EDITAL Nº 36, DE 5 DE MARÇO DE 2020
PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DE PROCESSO SELETIVO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no
uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 2002, de 10/11/2016, publicada no
DOU de 23/11/2016 e Portaria GR nº 469 de 01/11/2017, publicada no DOU de
09/11/2017, considerando o Processo 23112.000188/2019-42, resolve:

Prorrogar, pelo período de 01 (um) ano, contado a partir de 24/04/2020, a
validade do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto em
Regime de Trabalho de 20 horas semanais, Área: Educação; Subárea: Educação Infantil;
realizado pelo Departamento de Ciências Humanas e Educação do Centro de Ciências
Humanas e Biológicas do Campus Sorocaba.

ITAMAR APARECIDO LORENZON

EDITAL Nº 37, DE 5 DE MARÇO DE 2020
RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São
Carlos, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 2.002, de
10/11/2016, publicada no Diário Oficial da União de 23/11/2016 e a Portaria
GR nº 469, de 01/11/2017, publicada no Diário Oficial da União de 09/11/2017,
resolve: Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto da Carreira de Magistério Superior - 20 hs
semanais, Área: Biblioteconomia e Ciência da Informação; Subárea:
Administração de unidades de informação e Gestão da informação em
organizações publicas e privadas, realizado pelo Departamento de Ciência da
Informação do Centro de Educação e Ciências Humanas - Campus São Carlos,
conforme Edital de Abertura nº 102/19, de 08/11/19, publicado no DOU de
12/11/19, seção 03, página 109 e processo nº 23112.108483/2019-46:

. Nome Classificação

. Alexandre Bueno 1º

. Cássia Aparecida Corsatto 2º

. Cintia Blaskovsky Portilho Gomes 3º

. Cintia Almeida da Silva Santos 4º

. Camila do Nascimento Cultri 5º

. Julia Tereza Abrao Vieira Lourenço Wilmers 6º

. Renan Carvalho Ramos 7º

ITAMAR APARECIDO LORENZON

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 50/2019

Processo: 23122009060/2019-25. CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei.
CONTRATADA: Profª. Verônica de Castro Lameira. OBJETO: Prorrogar a vigência contratual
de 01/03/2020 até 31/07/2020. AMPARO LEGAL: Lei 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
atividade PTRES 087879, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos 0112.000000.
SIGNATÁRIAS: Geunice Tinôco Scola - PROGP e Profª. Verônica de Castro Lameira- DCECO-
DATA DA ASSINATURA: 28/02/2020.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 13, DE 3 DE MARÇO DE 2020

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 001/2020,
publicado no D.O.U. em 07/01/2020, e no Correio de Sergipe em 08/01/2020, conforme
informações que seguem:
. Departamento de Ciência da Informação / Cidade Universitária José Aloísio de Campos
. Processo 23113.042900/2019-71
. Matéria de Ensino Fundamentos Teóricos da Biblioteconomia
. Disciplina Técnicas de Arquivo, Conservação e Restauração de Documentos,

Metodologia da Pesquisa Aplicada às Ciências Humanas, Metodologia
Aplicada à CI, História do Livro.

. Resultado Final 1º LUGAR: VINÍCIOS SOUZA DE MENEZES - 83,66
2º LUGAR: JÚLIO CÉSAR ROCHA DA SILVA - 71,74
3º LUGAR: DULCE ELIZABETH LIMA DE SOUSA E SILVA - 69,64
4º LUGAR: THIAGO LIMA SOUZA - 56,80

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
REITOR

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio celebrado entre Universidade Federal do Tocantins
- UFT e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente. OBJETO:
Oferta de vagas para realização de estágio curricular obrigatório aos alunos de graduação
da UFT. VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da assinatura. DATA DA ASSINATURA:
20/02/2020. SIGNATÁRIOS: Luís Eduardo Bovolato - Reitor da UFT e Domingos Tavares de
Sousa - Secretário. ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio celebrado entre Universidade
Federal do Tocantins - UFT e Fundo Municipal de Saúde de Dueré - Tocantins. OBJETO:
Oferta de vagas para realização de estágio curricular obrigatório aos alunos de graduação
da UFT. VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da assinatura. DATA DA ASSINATURA:
20/02/2020. SIGNATÁRIOS: Luís Eduardo Bovolato - Reitor da UFT e Mariana da Silva
Coelho - Representante Legal.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2020 - UASG 154421

Nº Processo: 23402027053201969.
PREGÃO SRP Nº 14/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 78126950001126. Contratado : MICROSENS S/A -
.Objeto: Aquisição de 2 impressoras multifuncional e demais características contidas no
termo de referência e edital, destindas ao PCFF/PISF - FAUNA E FLORA - UNIVASF.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº 10.520/02.
Vigência: 03/02/2020 a 03/02/2021. Valor Total: R$4.220,00. Fonte: 100000000 -
2019NE801063. Data de Assinatura: 03/02/2020.

(SICON - 05/03/2020) 154421-26230-2020NE800077

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2020 - UASG 154421

Nº Processo: 23402027053201969.
PREGÃO SRP Nº 14/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 02213325000188. Contratado : PLUGNET COMERCIO E
REPRESENTACOES-LTDA.. Objeto: Aquisição de 43 microcomputadores e 14 notbooks e
demais características contidas no termo de referência e edital, destinados ao PCFF/PISF -
FAUNA E API - UNIVASF. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores

e Lei nº 10.520/02. Vigência: 03/02/2020 a 03/02/2021. Valor Total: R$340.630,00. Fonte:
100000000 - 2019NE801065. Data de Assinatura: 03/02/2020.

(SICON - 05/03/2020) 154421-26230-2020NE800077

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2020 - UASG 154421

Nº Processo: 23402027053201969.
PREGÃO SRP Nº 14/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 26168952000102. Contratado : VIA COMERCIO E
REPRESENTACAO DE -INFORMATICA EIRELI. Objeto: Aquisição de 4 notebooks e demais
caracterisiticas contidas no termo de referência e edital, destinados ao PCFF/PISF - FAUNA
E API - UNIVASF. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e lei nº
10.520/02. Vigência: 03/02/2020 a 03/02/2021. Valor Total: R$50.800,00. Fo n t e :
100000000 - 2019NE801067. Data de Assinatura: 03/02/2020.

(SICON - 05/03/2020) 154421-26230-2020NE800077

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2020 - UASG 154421

Nº Processo: 23402027087201953.
PREGÃO SRP Nº 14/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 78126950001126. Contratado : MICROSENS S/A -
.Objeto: Aquisição de 15 impressoras a laser e 12 impressoras multifuncionais e demais
características contidas no termo de referência e edital, destinadas a UNIV A S F.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº 10.520/02.
Vigência: 13/02/2020 a 13/02/2021. Valor Total: R$45.870,00. Fonte: 8100000000 -
2019NE801073. Data de Assinatura: 13/02/2020.

(SICON - 05/03/2020) 154421-26230-2020NE800077

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2020 - UASG 154421

Nº Processo: 23402028629201913.
PREGÃO SRP Nº 14/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 02213325000188. Contratado : PLUGNET COMERCIO E
REPRESENTACOES-LTDA.. Objeto: Aquisição de 7 microcomputadores e 1 notebook e
demais características contidas no termo de referência e edital, destinados a PROGEST-
UNIVASF. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº
10.520/02. Vigência: 17/02/2020 a 17/02/2021. Valor Total: R$40.580,00. Fo n t e :
8100000000 - 2019NE801140. Data de Assinatura: 17/02/2020.

(SICON - 05/03/2020) 154421-26230-2020NE800077

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2020 - UASG 154421

Nº Processo: 23402028053201986.
PREGÃO SRP Nº 14/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO
FRANCISCO. CNPJ Contratado: 02213325000188. Contratado : PLUGNET COMERCIO E
REPRESENTACOES-LTDA.. Objeto: Aquisição de 9 microcomputadores e demais características
contidas no termo de referência e edital, destinados a UNIVASF. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº 10.520/02. Vigência: 17/02/2020 a 17/02/2021.
Valor Total: R$42.240,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE801131. Data de Assinatura:
17/02/2020.

(SICON - 05/03/2020) 154421-26230-2020NE800077

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
susana
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-06T00:40:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




